
i

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ WPD O W  d M J j

г. Сочи

Об итогах городского конкурса «Безопасное детство» среди 
дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи от 13.02.2023 г. №209 «О проведении городского конкурса 
«Безопасное детство» среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края» в целях проведения мероприятий по безопасности, 
направленных на профилактику чрезвычайных происшествий среди 
воспитанников дошкольных образовательных организаций, повышения 
роли дошкольных образовательных учреждений муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 
просветительской работе в рамках проведения Всероссийской акции 
«Безопасность детства», в соответствии с планом образовательных 
мероприятий МДОБУ детского сада №67 города Сочи, проведён городской 
конкурс среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 15 дошкольных образовательных 
организаций среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края:
Центральный район: № 19, 69, 132.
Хостинский район: № 67, 134.
Адлерский район: 93, 109, 115, 123, 166.
Лазаревский район: № 63, 104, 118, 122, 125.

Конкурс проходил по 7 номинациям, творческий конкурс был 
представлен 46 творческими работами. Работы педагогов и воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования

Админ
Выделение

Админ
Выделение



городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края оценивало жюри 
Конкурса, в состав которого вошли представители управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Утвердить список победителей, призёров и лауреатов Конкурса 

(приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными

грамотами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса.

4. Учесть работу педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи

СПИСОК
победителей, призёров и лауреатов 

городского конкурса «Безопасное детство» 
среди дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

Конкурс декоративно-прикладного творчества
«Безопасное поведение»

Место ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
I место МДОБУ ЦРР -  детский 

сад №19
Дорофеева Алина Мебуке Ирина Валерьевна

II
место

МДОБУ ЦРР -  детский 
сад №63

Тлиф Рамазан Усачева Жанна Гургеновна

II
место

МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

Шипицына Даниэлла Шипицына Анна Петровна

I место МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

Киреев Марк, 
Щербаков Даниил

Павленко Елена Викторовна

I место МДОБУ детский сад 
№109 города Сочи

Городов Максим Корягина Ольга Юрьевна

I место МДОБУ ЦРР Д С №  118 
«Исток» города Сочи

Кирилов Захар Петросян Армине Макаровна

I место МДОБУ детский сад 
№122 города Сочи

Овсепян Михаил Леханова-Лаптева Мария 
Николаевна

I место МДОБУ детский сад 
№123 города Сочи

Арабян Мария Кочканян Астхик Левоновна

I место МДОБУ детский сад 
№132

Голиков Руслан Губайдуллина Надежда 
Павловна

Конку рс рисунков «Азбука безопасности»
Место ОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя

I место МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

Беседин Александр Тырнова Анна 
Александровна

I место МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

Босикова Кира Кудревич Ирина Сергеевна

II место МДОУ детский сад 
№69

Валимухаметова Алсу Гордизиани Оксана 
Владимировна

I место МДОБУ детский сад 
№93 города Сочи

Проценко Николь Куртиди Кристина 
Николаевна

I место МДОУ детский сад 
№104 города Сочи

Устинова Вероника Кашкавал Светлана 
Ивановна

III место МДОБУ детский сад 
№109 города Сочи

Казанцева Алиса Панченко Анна Викторовна

II место МДОБУ детский сад 
№ 115 города Сочи

Пегливанян Гурген Шахвердян Наира 
Арменаковна

I место МДОБУ ЦРР ДС № Схабо Дамир Соболева Евгения

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение



118 «Исток» города 
Сочи

Алексеевна

I место МДОБУ детский сад 
№122 города Сочи

Майнин Тимур Унгурян Виктория 
Евгеньевна

II место МДОБУ детский сад 
№123 города Сочи

Пашян Арарат Кузнецова Алена 
Николаевна

I место МДОБУ детский сад 
№132

Дзямко Родион Чедия Лорианна Игоревна

I место МДОБУ детский сад 
№134 города Сочи

Никитина Ева Куница Наталья Васильевна

I место МДОБУ детский сад 
№134 города Сочи

Хоменко Полина Куница Наталья Васильевна

I место МДОБУ №166 Безгинов Павел Вербяная Ирина Николаевна

Конкурс «Стенгазета безопасности»

Место оо Ф.И.О. руководителя Ф.И.О. руководителя
I место МДОБУ ЦРР -  

детский сад №63
Ставинский Давид Усачева Жанна Гургеновна

II место МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

коллектив
подготовительной «А» 

группы

Измайлова Умида Энверовна

I место МДОБУ детский сад 
№93 города Сочи

Барсукова Мирослава Паросина Галина 
Викторовна

II место МДОБУ детский сад 
№109 города Сочи

Подготовительная группа 
№ 10

Аляева Екатерина Сергеевна

I место МДОБУ детский сад 
№122 города Сочи

Астатурян Гамлет Заболотнова Ольга 
Вячеславовна

I место МДОБУ детский сад 
№134 города Сочи

Старшая группа Галайджян Виктория 
Петровна

Конкурс кроссвордов и викторин «Безопасность»

Место ОО Ф.И.О. руководителя Ф.И.О. руководителя
I место МДОБУ детский сад 

№67 города Сочи
Цепов Матвей Бобрышева Наталья 

Петровна
III место МДОУ детский сад 

№69
Молчанов Даниил Дерба Ирина Николаевна

III место МДОБУ детский сад 
№109 города Сочи

Григорян София Керобян Карине 
Константиновна

I место МДОБУ детский сад 
№115 города Сочи

Солонинкин Александр Пивоварова Елизавета 
Сергеевна

I место МДОБУ детский сад 
№122 города Сочи

Авакян Анабель Салимова Екатерина 
Петровна

II место МДОБУ детский сад 
№134 города Сочи

Подготовительная группа Болыненко Оксана 
Николаевна

Конкурс загадок «Дорожные знаки»

Место ОО Ф.И.О. руководителя Ф.И.О. руководителя

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение



I место МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

Подготовительная группа 
«Ромашки»

Половина Валентина 
Г ригорьевна

I место МДОБУ детский сад 
№109 города Сочи

Старшая группа № 9 Мухамедьянова Альмера 
Закировна

I место МДОБУ детский сад 
№122 города Сочи

Баранов Александр Салимова Екатерина 
Петровна

Конкурс «Уголок безопасности»

Место ОО Ф.И.О. руководителя
I место МДОБУ детский сад 

№67 города Сочи
Павленко Елена Викторовна, подготовительная группа 
«Звездочки»

I место МДОБУ детский сад 
№ 109 города Сочи

Низаметдинова Елена Сергеевна, подготовительная 
группа № 8

I место МДОБУ детский сад 
№115 города Сочи

Кривошеева Елена Сергеевна, подготовительная группа 
№6

I место МДОБУ детский сад 
№ 132

Шолкова Екатерина Геннадьевна, группа «Радуга»

Номинация «Конкурс методических разработок для педагогов «Правила
безопасности»

Место ОО Ф.И.О. руководителя
I место МДОБУ детский сад 

№ 104 города Сочи
Козицина Ирина Петровна

I место МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

Бобрышева Наталья Петровна

II место МДОБУ детский сад 
№ 109 города Сочи

Макаренко Инна Викторовна

III место МДОБУ детский сад 
№ 125 города Сочи

Белякова Татьяна Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева

Админ
Выделение



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи 
от0 'K 04L /& fy  му Л - / 0

Список членов жюри
городского конкурса «Безопасное детство» 

среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:
Азикова Ирина Алексеевна - начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края. 
Члены жюри:
-Староверова Татьяна Ивановна -  заведующий МДОБУ детского сада №67 
города Сочи;
-Друзина Ирина Валерьевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Дудникова Ольга Анатольевна -  воспитатель МДОБУ детского сада №134 
города Сочи муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края;
-Гущина Анастасия Владимировна - воспитатель МДОБУ детского сада № 
67 города Сочи;
-Григолия Валерия Синардовна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Воронова Вероника Валерьевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Воронова Надежда Николаевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Карачевцева Ольга Яковлевна -  старший воспитатель МДОБУ детского 
сада компенсирующего вида №12 города Сочи муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края; 
-Синицына Влада Александровна - воспитатель МДОБУ детского сада № 
67 города Сочи;
-Игнатова Татьяна Евгеньевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Кузнецова Екатерина Андреевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 
67 города Сочи;
-Ермолаева Оксана Викторовна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи.

Начальник управления


